
PRÉFET

DU RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°69-2022-063

PUBLIÉ LE 27 AVRIL 2022



Sommaire

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités

/

69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des agents de contrôle

20.04.2022 (14 pages) Page 3

69_Préf_Préfecture du Rhône / Cabinet

69-2022-04-21-00013 - 00206B473391220427094130 (1 page) Page 18

69-2022-04-21-00014 - 00206B473391220427094144 (1 page) Page 20

69-2022-04-21-00015 - 00206B473391220427094200 (1 page) Page 22

69_SDMIS_Service départemental et métropolitain d'incendie et de secours /

69-2022-04-26-00002 - SDMIS   DPOS-GACR 2022 018 Création du plan

ORSEC Zone OL Vallée (3 pages) Page 24

69_Secrétariat_Général_Commun_Départemental /

69-2022-04-27-00001 - Arrêté d'organisation de la DRH du SGCD du Rhône

(3 pages) Page 28

2



69_DDETS_Direction départementale de

l'emploi du travail et des solidarités

69-2022-04-20-00005

Décision portant affectation des agents de

contrôle 20.04.2022

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 3



Direction régionale 
de l’économie, de l’emploi,  

du travail, et des solidarités  
Auvergne Rhône-Alpes 

 

Direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Rhône 
8, 10 rue du NORD 
69100 VILLEURBANNE CEDEX 

/
1
4 

 

 

Lyon, le 20 avril 2022 
 
 

DECISION DREETS/T/2022/16 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de 
l’inspection du travail de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du département 

du Rhône, et gestion des intérims, 
 

La Directrice régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Auvergne-
Rhône-Alpes, 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles R. 8122-3 et suivants, 

 

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions 

régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de 

l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations, 

 

Vu l’arrêté du 18 mars 2022 portant répartition des unités de contrôle de l’inspection du travail, 

 

Vu la décision de la DREETS/T/2021/49 du 28 juin 2021 relative à la localisation et délimitation des unités 

de contrôle et des sections d'inspection du travail dans la direction départementale de l’emploi, du travail 

et des solidarités du Rhône, 

 

Vu la décision DREETS/T/2022/12 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle 

de l’inspection du travail de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du 

département du Rhône, et gestion des intérims, 

 

Sur proposition de la directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Rhône,  
 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1 :  
Sont nommés comme responsables des unités de contrôle de la direction départementale de l’emploi, du 
travail et des solidarités du Rhône : 

- Unité de contrôle n°1 Lyon-Centre : Monsieur Olivier PRUDHOMME  
- Unité de contrôle n°2 Rhône Sud-Ouest : Monsieur Alain DUNEZ  
- Unité de contrôle n°3 Lyon-Villeurbanne : VACANT 
- Unité de contrôle n°4 Rhône Centre-Est : Madame Nathalie ROCHE 
- Unité de contrôle n° 5 Rhône Nord et Agriculture : Madame Martine LELY 
- Unité de contrôle n° 6 Rhône Transports : Madame Anne-Line TONNAIRE  

 
 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 4



2/14 

 

Article 2 : Sans préjudice des dispositions de l’article R. 8122-10-I du code du travail et conformément aux 
dispositions de l’article R. 8122-11 du code du travail, sont affectés dans les sections d’inspection de la 
direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Rhône les agents suivants : 

 

Unité de contrôle 1, Lyon-Centre,  
 

Section U01S01  GIRERD Chantal Inspectrice du travail 

Section U01S02  EL GALAI Anissa  Inspectrice du travail 

Section U01S03  BLANC Corinne  Inspectrice du travail 

Section U01S04 
VERDET Brigitte 
jusqu’au 3 mai 2022 
inclus puis VACANTE 

Inspectrice du travail 

Section U01S05 LOUIS Joël Directeur adjoint du travail inspectant 

Section U01S06  FEYEUX Philippe Inspecteur du travail 

Section U01S07 CROUZET Martin Inspecteur du travail 

Section U01S08 LITAUDON Béatrice Inspectrice du travail 

Section U01S09 PICARD Esther Inspectrice du travail 

Section U01S10 RULLIAT Axelle  Inspectrice du travail 

Section U01S11 GOUFFI Schérazade Inspectrice du travail 

Section U01S12  ZOUAOUI Naoa Inspectrice du travail 

Section U01S13 AUGÉ Sabrina Inspectrice du travail 

 
 
Unité de contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest,  
 

Section U02S01 GUBIAN Corinne Contrôleur du travail 

Section U02S02  VACANTE  

Section U02S03 VITTI Myriam Inspectrice du travail 

Section U02S04 BA Malick Inspecteur du travail 

Section U02S05 PEYSSONNEAUX Anne Inspectrice du travail 

Section U02S06  
ALVAREZ Marilou Inspectrice du travail 

Section U02S07 VIOSSAT Isabelle Inspectrice du travail 

Section U02S08 GILLES-LAPALUS Anne Inspectrice du travail 

Section U02S09 CHAMBERT Romain Inspecteur du travail 

Section U02S10 GENIN Bernard Contrôleur du travail 

Section U02S11 BLANC Caroline Inspectrice du travail 

 
 
Unité de contrôle 3, Lyon-Villeurbanne,  
 

Section U03S01  BONNET Jean-Michel Inspecteur du travail 

Section U03S02 MARTIN Guillemette Inspectrice du travail 

Section U03S03 MIRAD Hourya Inspectrice du travail 

Section U03S04  LAGER Frédérique Inspectrice du travail 

Section U03S05 LACHAIZE Pascal Inspecteur du travail 

Section U03S06 TOMIELLO Aurélie Inspectrice du travail 

Section U03S07 et BAYER CROPSCIENCES, 
sis 14-20 rue Pierre Baizet Lyon 69009 

VACANTE  

Section U03S08 Sauf BAYER CROPSCIENCES, 
sis 14-20 rue Pierre Baizet 69009 Lyon  

METAXAS Alexandre Inspecteur du travail 

Section U03S09  ZONCA Carine Inspectrice du travail 

Section U03S10 KHERBACHE Agathe Inspectrice du travail 

Section U03S11 COPONAT Marie-Pierre Inspectrice du travail 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 5



3/14 

 

Unité de contrôle 4, Rhône-Centre-Est,  
 

Section U04S01  
et les établissements suivants : 
SOLVIMO, 72 avenue Jean Jaurès 69200 
Vénissieux 
AUTOSUR, 113 avenue Francis de Pressensé 
69200 Vénissieux 

LECLERC Anne-Lise  Inspectrice du travail 

Section U04S02  PROFIT Frédérique  Inspectrice du travail 

Section U04S03 Et à l’exception des 
établissements suivants : 
SOLVIMO, 72 avenue Jean Jaurès  
69200 Vénissieux 
AUTOSUR, 113 avenue Francis de Pressensé 
69200 Vénissieux 

ELLUL Catherine Inspectrice du travail 

Section U04S04  FOUQUET Caroline  Inspectrice du travail 

Section U04S05  MERZOUGUI Sabah Inspectrice du travail 

Section U04S06 SAZ Annabelle   Inspectrice du travail 

Section U04S07, à l’exception des activités 
extractives et des établissements   
ComputaCenter NS Parc Technologique 
Woodstock 97, allée Alexandre Borodine 69 800 
Saint-Priest 
 
 

VACANTE   

Section U04S07, activités extractives PRUDHOMME Olivier 
Responsable de l’unité de contrôle 
LYON-CENTRE 

Section U04S08 CHOUAT Imène  Inspectrice du travail 

Section U04S09 et l’établissement 
ComputaCenter NS Parc Technologique 
Woodstock 97, allée Alexandre Borodine 69 800 
Saint-Priest 
 

MILCENT Mathilde Inspectrice du travail 

Section U04S10  RUAT Sophie  Inspectrice du travail 

 
Unité de contrôle 5, Rhône-Nord-et-Agriculture,  
 

Section U05S01  AGOSTINIS Sylviane Inspectrice du travail 

Section U05S02 et : 
- SOL’ACT, 56 Impasse Edison  
69400 Villefranche-sur-Saône 
- Esat Anne-Marie Bedin - AGIVR, Chemin des 
Sablons 69220 Belleville en Beaujolais 
- AGIVR, 496 Rue Loyson de Chastelus  
69400 Villefranche-sur-Saône 
 

KILLIAN Julia  
 

Inspectrice du travail 

Section U05S03  WEBER Marie Inspectrice du travail 

Section U05S04  
à l’exception de : 
- SOL’ACT, 56 Impasse Edison  
69400 Villefranche-sur-Saône  
- Esat Anne-Marie Bedin (AGIVR), Chemin des 
Sablons 69220 Belleville en Beaujolais 
- AGIVR, 496 Rue Loyson de Chastelus  
69400 Villefranche-sur-Saône 

GINECCI Julie Inspectrice du travail 

Section U05S05  
VACANTE  
 

 

Section U05S06 PONCET Cécile  Inspectrice du travail 

Section U05S07 et 
ROUSSEAU SAS - 40 Avenue Auguste Wissel,  
69250 Neuville-sur-Saône 

VACANTE  
 

 

Section U05S08  SOLTANE Aicha Inspectrice du travail 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 6



4/14 

 

Section U05S09 TYRODE Dominique Inspectrice du travail 

Section U05S10  VACANTE  

 
 
Unité de contrôle 6, Rhône-Transports,  
 

Section U06S01 BOUCHON Christelle Inspectrice du travail 

Section U06S02  VIRIEUX Sandrine Inspectrice du travail 

Section U06S03 GOURC Gilles Inspecteur du travail 

Section U06S04 JUSTO Hugo Inspecteur du travail 

Section U06S05  
PAPASTRATIDIS  
Anne-Laure  Inspectrice du travail 

Section U06S06 DUFOUR-GRUENAIS Ian Inspecteur du travail 

Section U06S07 VACANTE   

Section U06S08  CREPUT Ronan  Inspecteur du travail 

Section U06S09 GAILLARD Vincent Inspecteur du travail 

Section U06S10  AFFRE Thierry Inspecteur du travail 

 
 
Article 3 : Conformément aux dispositions de l’article R.8122-11-1° du code du travail, les pouvoirs de décision 
administrative relevant de la compétence exclusive d’un inspecteur du travail ou d’un directeur-adjoint du travail 
inspectant sont confiés aux inspecteurs du travail et directeur-adjoint du travail inspectant, et le cas échéant aux 
responsables d’unité de contrôle, mentionnés ci-dessous pour les sections suivantes : 
 
Unité de contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest 
 

Section Pouvoir de décision administrative 

Section U02S01 L’inspectrice du travail de la section U02S05 

Section U02S10 
Le responsable de l’unité de contrôle 2, Rhône-Sud-

Ouest 

 
En cas d'absence ou d'empêchement d'un inspecteur ou directeur-adjoint du travail inspectant mentionné ci-dessus, le 
pouvoir de décision est assuré par l'inspecteur ou directeur-adjoint du travail inspectant ou le responsable d’unité de 
contrôle, chargé d'assurer l'intérim de celui-ci en application de l'article 4 ou le cas échéant, un responsable d’unité de 
contrôle. 
 
 
Article 4 : Conformément aux dispositions de l’article R.8122-11-2° du code du travail, le contrôle de tout ou partie des 
établissements d’au moins cinquante salariés qui ne serait pas assuré par les contrôleurs du travail est confié aux 
inspecteurs du travail et directeur-adjoint du travail inspectant, et le cas échéant aux responsables d’unité de contrôle, 
mentionnés ci-dessous pour les sections suivantes, pour les sections suivantes : 
 
Unité de contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest 
 

Section Contrôle établissements d’au moins 50 salariés 

Section U02S01 L’inspectrice du travail de la section U02S05 

 
En cas d'absence ou d'empêchement d'un inspecteur ou directeur-adjoint du travail inspectant mentionné ci-dessus, le 
pouvoir de décision est assuré par l'inspecteur ou directeur-adjoint du travail inspectant ou le responsable d’unité de 
contrôle, chargé d'assurer l'intérim de celui-ci en application de l'article 4 ou le cas échéant, un responsable d’unité de 
contrôle. 
 
 

Article 5 :  
 
Les agents de contrôle suivants sont désignés pour assurer les intérims des sections mentionnées ci-dessous : 
 
 
Unité de contrôle 1, Lyon-Centre  
 
 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 7



5/14 

 

Section 
Agent de contrôle 
assurant l’intérim 

Pouvoir de décision 
administrative 

Contrôle établissements 
d’au moins 50 salariés 

Section U01S04 à 
compter du 4 mai 
2022  
(Entreprises de 
moins de 50 
salariés) 

L’inspectrice du travail de la 
section U01S02 

L’inspectrice du travail de la 
section U01S02 

  

Section U01S04 à 
compter du 4 mai 
2022  
(Entreprises d’au 
moins 50 
salariés) 

 Le responsable de l’unité de 
contrôle 1, Lyon-Centre 

Le responsable de l’unité de 
contrôle 1, Lyon-Centre 

 
 
Unité de contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest  
 

Section 
Agent de contrôle 
assurant l’intérim 

Pouvoir de décision 
administrative 

Contrôle établissements 
d’au moins 50 salariés 

Section U02S02 
L’inspecteur du travail de la 
section U02S09  

L’inspecteur du travail de la 
section U02S09  

L’inspecteur du travail de la 
section U02S09  

Section U02S010 
Le responsable de l’unité de 
contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest 

Le responsable de l’unité de 
contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest 

Le responsable de l’unité de 
contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest 

 
 
Unité de contrôle 3, Lyon-Villeurbanne  
 

Section 
Agent de contrôle 
assurant l’intérim 

Pouvoir de décision 
administrative 

Contrôle établissements 
d’au moins 50 salariés 

Section U03S07 à 
l’exception des 
établissements 
suivants :  
ACTION FRANCE, 
19 rue Tissot 69009 
(SIRET 
75330823804548) 
ILERI, (groupe 
IDRAC) 47 rue du 
sergent Berthet 
69009 Lyon 
(SIRET 
42809511100061) 
GVA BYMYCAR, 
65 rue du Souvenir 
69009 Lyon   
(SIRET 
39845875200068) 
 
Groupe 
MARIETTON 
VOYAGE,  24 
avenue René 
Cassin 69009  
 
MARIETTON 
DEVELOPPEMENT 
(SIRET 
78987362700010) 
AEROSUN (SIRET 
41139349900040) 

L’Inspectrice du travail de la 
section U03S03 

L’Inspectrice du travail de la 
section U03S03 

L’Inspectrice du travail de la 
section U03S03 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 8



6/14 

 

Section U03S07 
pour les 
établissements 
suivants :  
ACTION FRANCE, 
19 rue Tissot 69009 
(SIRET 
75330823804548) 
ILERI, (groupe 
IDRAC) 47 rue du 
sergent Berthet 
69009 Lyon 
(SIRET 
42809511100061) 
GVA BYMYCAR, 
65 rue du Souvenir 
69009 Lyon   
(SIRET 
39845875200068) 
Groupe 
MARIETTON 
VOYAGE,  24 
avenue René 
Cassin 69009 
MARIETTON 
DEVELOPPEMENT 
(SIRET 
78987362700010) 
AEROSUN (SIRET 
41139349900040) 
 

L’Inspectrice du travail de la 
section U04S04 

L’Inspectrice du travail de la 
section U04S04 

L’Inspectrice du travail de la 
section U04S04 

 
 
Unité de contrôle 4, Rhône Centre Est 
 

Section 
Agent de contrôle 
assurant l’intérim 

Pouvoir de décision 
administrative 

Contrôle établissements 
d’au moins 50 salariés 

Section U04S07 à 
l’exception des 
activités 
extractives 

L’inspectrice du travail de la 
section U04S08 

L’inspectrice du travail de la 
section U04S08 

L’inspectrice du travail de la 
section U04S08 

 
 
Unité de contrôle 5, Rhône-Nord-et-Agriculture  
 

Section 

Agent de 
contrôle 
assurant 
l’intérim 

Pouvoir de 
décision 

administrative 

Contrôle des 
établissements d’au 

moins 50 salariés 

Section U05S05 
Les communes de : Blacé, Charentay, 
Claveisolles, Denicé, Le Péréon, Marchampt, 
Montmelas-Saint-Sorlin, Odenas, Rivolet, 
Salles-Arbuissonnas-en-Beaujolais, Saint-
Bonnet-le-Troncy, Saint-Cyr-le-Chatoux, Saint-
Etienne-des-Oullières, Saint-Etienne-la-
Varenne, Saint-Julien, Vaux en Beaujolais 
 
 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S09 

L’inspectrice du 
travail de la section 
U05S09 

L’inspectrice du travail 
de la section U05S09 

Section U05S05 
Les communes de : Chambost-Allières, Cours 
(anciennes communes de Cours-la-Ville, Pont-
Trambouze, Thel), Meaux-la-Montagne, 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S08 

L’inspectrice du 
travail de la section 
U05S08 

L’inspectrice du travail 
de la section U05S08 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 9



7/14 

 

Lamure-sur-Azergues, Saint-Nizier-d'Azergues, 
Saint-Vincent-de-Reins, Thizy-les-Bourgs. 
 

Section U05S05 
les IRIS de Villefranche Sur Saône : Zone 
d’activités Est 1 

L’inspectrice du 
travail de la 
section  
U05S03  

L’inspectrice du 
travail de la section  
U05S03 

L’inspectrice du travail 
de la section  
U05S03 

Section U05S07 et ROUSSEAU SAS, 40 
avenue Auguste WISSEL 69250 Neuville-sur-
Saône 
 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U02S03 

L’inspectrice du 
travail de la section 
U02S03 

L’inspectrice du travail 
de la section U02S03 

Section U05S10 
Secteur agriculture 
 
 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S09 

L’inspectrice du 
travail de la section 
U05S09 

L’inspectrice du travail 
de la section U05S09 

Section U05S10 
Secteur généraliste 
 
 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U04S02 

L’inspectrice du 
travail de la section 
U04S02 

L’inspectrice du travail 
de la section U04S02 

 
 
Unité de contrôle 6, Rhône-Transports  
 

Section 
Agent de contrôle 
assurant l’intérim 

Pouvoir de décision 
administrative 

Contrôle des 
établissements d’au 

moins 50 salariés 

Section U06S07 La responsable de l’unité de 
contrôle Rhône-Transports 

La responsable de l’unité de 

contrôle Rhône-Transports 
La responsable de l’unité 

de contrôle Rhône-

Transports 

 
 
Article 5 bis :  
 
En cas d’absence ou d’empêchement d’un ou plusieurs agents de contrôles désignés à l’article 2, et sauf décision 
expresse définissant pour une durée déterminée une organisation de l’intérim particulière, l’intérim est organisé par 
l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 1, ou en cas d’absence et d’empêchement de ce 
dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 2, ou en cas d’absence et d’empêchement 
de ce dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 3, ou en cas d’absence et 
d’empêchement de ce dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 4, ou en cas 
d’absence et d’empêchement de ce dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 5 ou 
en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 
6, ou en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en 
intérim 7 ou en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-
après en intérim 8, ou en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par l’agent de contrôle désigné dans les 
tableaux ci-après en intérim 9 ou en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par l’agent de contrôle désigné 
dans les tableaux ci-après en intérim 10, et le cas échéant ou en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par 
l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 11 ou en cas d’absence et d’empêchement de ce 
dernier par l’agent de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 12 selon les modalités ci-après : 
 
  

1. Unité de contrôle 1, Lyon-Centre :  
 

Intérim du directeur-adjoint du travail inspectant et des inspecteurs du travail : 
 

Directeur-
adjoint 
inspectant
, 
Inspecteur 
du travail 

Intérim 1 Intérim 2 Intérim 3 Intérim 4 Intérim 5 Intérim 6 Intérim 7 Intérim 8 Intérim 9 Intérim 10  Intérim 11 

 

Intérim 12 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa El 
Galaï 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGE 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L’inspecte
ur du 
travail de 
la section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05,  
Joël LOUIS 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazade 
GOUFFI 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 10



8/14 

 

mai 2022 
inclus 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDO
N 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05,  
Joël 
LOUIS 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGE 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05,  
Joël 
LOUIS 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGE 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspectric

e du travail 

de la 

section 

U01S12, 

Naoa 

ZOUAOUI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël LOUIS 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L’inspecte
ur du 
travail de 
la section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDO
N 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël LOUIS 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDO
N 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L’inspectri
ce du 
travail de 
la section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël LOUIS 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël 
LOUIS 

L’inspectri
ce du 
travail de 
la section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël LOUIS  

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël 
LOUIS 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT  

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël 
LOUIS 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspecte
ur du 
travail de 
la section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël LOUIS 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 11



9/14 

 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël 
LOUIS 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDON 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S13, 
Sabrina 
AUGÉ 

Le 
directeur-
adjoint 
inspectant 
de la 
section 
U01S05, 
Joël LOUIS 

L'inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S06, 
Philippe 
FEYEUX 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S09, 
Esther 
PICARD 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S01, 
Chantal 
GIRERD 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S03, 
Corinne 
BLANC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S12, 
Naoa 
ZOUAOUI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S10, 
Axelle 
RULLIAT 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S02, 
Anissa EL 
GALAI 

L'inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S04, 
Brigitte 
VERDET 
jusqu’au 3 
mai 2022 
inclus 

L’inspecteu
r du travail 
de la 
section 
U01S07, 
Martin 
CROUZET 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S11, 
Schérazad
e GOUFFI 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U01S08, 
Béatrice 
LITAUDO
N 

 
En cas d'absence ou d'empêchement simultané des inspecteurs du travail affectés au sein de l'unité de contrôle faisant 
obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées ci-dessus, l'intérim est assuré par un agent de contrôle 
des unités de contrôle Rhône-Sud-Ouest, Lyon-Villeurbanne, Rhône-Centre-Est, Rhône-Nord-et-Agriculture, Rhône-
Transports, ou par un responsable d’unité de contrôle. 
 
 

2. Unité de contrôle 2, Rhône-Sud-Ouest 

 
2.1. : Intérim des inspecteurs du travail : 
 

Inspecteur du 
travail 

Intérim 1 Intérim 2 Intérim 3 Intérim 4 Intérim 5 Intérim 6 
Intérim 7 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S03, 
Myriam 
VITTI 

Inspecteur du 
travail de la 
section 
U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S08, 
Anne 
GILLES-
LAPALUS 

L’inspecteur 
du travail de la 
section 
U02S4, Malick 
BA 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S05, Anne 
PEYSSONNE
AUX 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U02S4, 
Malick BA 

L'inspectrice du 
travail de la 
section 
U02S08, Anne 
GILLES-
LAPALUS 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S05, Anne 
PEYSSONNE
AUX 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S03, 
Myriam VITTI 

Inspecteur du 
travail de la 
section 
U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L'inspectrice 
du travail de 

la section 
U02S05, 
Anne 
PEYSSONNE
AUX 

L’inspectrice 
du travail de la 

section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L’inspecteur 
du travail de 

la section 
U02S4, 
Malick BA 

Inspecteur du 
travail de la 

section 
U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L’inspectrice 
du travail de la 

section 
U02S03, 
Myriam VITTI 

L'inspectrice 
du travail de la 

section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L’inspectrice 
du travail de la 

section 
U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

L'inspectrice 
du travail de la 

section 
U02S08, Anne 
GILLES-
LAPALUS 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L'inspectrice du 
travail de la 
section 
U02S05, Anne 
PEYSSONNEA
UX 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S08, 
Anne 
GILLES-
LAPALUS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S03, 
Myriam VITTI 

L’inspecteur du 
travail de la 
section U02S4, 
Malick BA 

Inspecteur du 
travail de la 
section U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

L'inspectrice du 
travail de la 
section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S05, 
Anne 
PEYSSONN
EAUX 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S03, 
Myriam VITTI 

Inspecteur du 
travail de la 
section 
U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L’inspectrice du 
travail de la 
section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U02S08, 
Anne GILLES-
LAPALUS 

L’inspecteur du 
travail de la 
section U02S4, 
Malick BA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S08, 
Anne 
GILLES-
LAPALUS 

L’inspecteur du 
travail de la 
section 
U02S04, 
Malick BA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L'inspectrice du 
travail de la 
section 
U02S05, Anne 
PEYSSONNEA
UX 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

Inspecteur du 
travail de la 
section 
U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S03, 
Myriam VITTI 

Inspecteur 
du travail de 
la section 
U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S03, 
Myriam VITTI  

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S08, Anne 
GILLES-
LAPALUS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U02S4, 
Malick BA 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S05, Anne 
PEYSSONNE
AUX 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S11, 
Caroline 
BLANC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S07, 
Isabelle 
VIOSSAT 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S06, 
Marilou 
ALVAREZ 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U02S05, 
Anne 
PEYSSONNE
AUX 

Inspecteur du 
travail de la 
section 
U02S09, 
Romain 
CHAMBERT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S03, 
Myriam VITTI 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U02S08, Anne 
GILLES-
LAPALUS 

L’inspecteur du 
travail de la 
section U02S4, 
Malick BA 

 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 12



10/14 

 

 
2.2. : Intérim des contrôleurs du travail : 

 

Contrôleur du travail Intérim 1 

Le contrôleur du travail de la section U02S01, Corinne 
GUBIAN 

Le contrôleur du travail de la section U02S10, Bernard GENIN 

Le contrôleur du travail de la section U02S10, Bernard GENIN Le contrôleur du travail de la section U02S01, Corinne GUBIAN 

 

En cas d'absence ou d'empêchement simultané des agents de contrôle affectés au sein de l'unité de contrôle 
Rhône-Sud-Ouest faisant obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées ci-dessus, l'intérim 
est assuré par un agent de contrôle des unités de contrôle Lyon-Centre, Lyon-Villeurbanne, Rhône-Centre-
Est, Rhône-Nord-et-Agriculture, Rhône-Transports ou par un responsable d’unité de contrôle. 
 
 

3. Unité de contrôle 3, Lyon-Villeurbanne  

 
Intérim des inspecteurs du travail : 

 

Inspecteur du 
travail 

Intérim 1 Intérim 2 Intérim 3 Intérim 4 Intérim 5 Intérim 6 Intérim 7 Intérim 8 Intérim 9 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice du 
travail de la 
section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACH
E 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACH
E 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD  

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACHE 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACH
E 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspecteur 
du travail de la 
section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACH
E 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACHE 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspecteur 
du travail de la 
section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACH
E 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACH
E 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACHE 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 13



11/14 

 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U03S11, 
Marie-Pierre 
COPONAT 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S05, 
Pascal 
LACHAIZE 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S02, 
Guillemette 
MARTIN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S10, 
Agathe 
KHERBACH
E 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U03S04, 
Frédérique 
LAGER 

L'inspecteur  
du travail de  
la section 
U03S01, 
Jean-Michel 
BONNET 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S09, 
Carine 
ZONCA 

L'inspecteur 
du travail de 
la section 
U03S08, 
Alexandre 
METAXAS 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S03, 
Hourya 
MIRAD 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U03S06, 
Aurélie 
TOMIELLO 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de l’un des inspecteurs du travail de l’unité de contrôle Lyon-Villeurbanne, son 
remplacement est assuré par un agent de contrôle de l’unité de contrôle Lyon-Villeurbanne, à défaut par un agent de 
contrôle des unités de contrôle Lyon-Centre, Rhône-Sud-Ouest, Rhône-Centre-Est, Rhône-Nord-et-Agriculture, Rhône-
Transports, ou par un responsable d’unité de contrôle. 
 
 

4. Unité de contrôle 4, RHONE-CENTRE-EST :  

Intérim des inspecteurs du travail : 
 

En cas d'absence ou d'empêchement simultané des inspecteurs du travail affectés au sein de l'unité de contrôle 

RHONE-CENTRE-EST faisant obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées ci-dessus, l'intérim est 
assuré par un agent de contrôle des unités de contrôle Lyon-Centre, Rhône-Sud-Ouest, Lyon-Villeurbanne, Rhône-
Nord-et-Agriculture, Rhône-Transports ou par un responsable d’unité de contrôle. 
 
 
 

Inspecteur du 
travail 

Intérim 1 Intérim 2 Intérim 3 Intérim 4 Intérim 5 Intérim 6 Intérim 7 Intérim 8 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S10 
Sophie RUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S01 
Anne Lise 
LECLERC 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S02 
Frédérique 
PROFIT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S03 
Catherine 
ELLUL 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S04 
Caroline 
FOUQUET 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S05 
Sabah 
MERZOUGUI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S06 
Annabelle SAZ  

L’inspectrice 
du travail de la 
L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S08 
Imène 
CHOUAT 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U04S09 
Mathilde 
MILCENT 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 14



12/14 

 

5. Unité de contrôle 5, RHONE-NORD-et-AGRICULTURE :  
Intérim des inspecteurs du travail : 
 

Inspecteur du 
travail 

Intérim 1 Intérim 2 Intérim 3 Intérim 4 Intérim 5 Intérim 6 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S01, 
Sylviane 
AGOSTINIS 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S03, Marie 
WEBER  

L'inspectrice du 
travail de la 
section 
U05S04, Julie 
GINECCI 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S02, Julia 
KILLIAN 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S06, 
Cécile PONCET 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S09, 
Dominique 
TYRODE 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S08, 
Aïcha SOLTANE 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S02, Julia 
KILLIAN 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U05S04, Julie 
GINECCI 

L’inspectrice du 
travail de la 
section 
U05S03, Marie 
WEBER 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S06, 
Cécile 
PONCET 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S01, 
Sylviane 
AGOSTINIS  

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S08, 
Aïcha SOLTANE 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S09, 
Dominique 
TYRODE 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S03, Marie 
WEBER 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U05S01, 
Sylviane 
AGOSTINIS 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S06, 
Cécile PONCET 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S04, Julie 
GINECCI 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S02, 
Julia KILLIAN 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S08, 
Aïcha SOLTANE 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S09, 
Dominique 
TYRODE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S04, Julie 
GINECCI 
 

L'inspectrice 
du travail de 
la section 
U05S06, 
Cécile 
PONCET 

L’inspectrice du 
travail de la 
section 
U05S02, Julia 
KILLIAN 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S03, Marie 
WEBER 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S01, 
Sylviane 
AGOSTINIS  

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S09, 
Dominique 
TYRODE 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S08, 
Aïcha SOLTANE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S06, 
Cécile 
PONCET 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U05S02, Julia 
KILLIAN 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S01, 
Sylviane 
AGOSTINIS 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S04, Julie 
GINECCI 
 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S03, 
Marie WEBER 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S08, 
Aïcha SOLTANE 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S09, 
Dominique 
TYRODE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S08, Aïcha 
SOLTANE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S09, 
Dominique 
TYRODE 

L’inspectrice du 
travail de la 
section 
U05S01, 
Sylviane 
AGOSTINIS  

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S03, 
Marie WEBER 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S04, 
Julie GINECCI 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S02, 
Julia KILLIAN 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S06, 
Cécile PONCET 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S09, 
Dominique 
TYRODE 

L'inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S08, Aïcha 
SOLTANE 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S03, 
Marie WEBER 

L’inspectrice 
du travail de la 
section 
U05S01, 
Sylviane 
AGOSTINIS 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S06, 
Cécile PONCET 

L'inspectrice du 
travail de la 
section U05S04, 
Julie GINECCI 
 

L’inspectrice du 
travail de la 
section U05S02, 
Julia KILLIAN 

 

En cas d'absence ou d'empêchement simultané des inspecteurs du travail affectés au sein de l'unité de contrôle 
RHONE-NORD-et-AGRICULTURE faisant obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées ci-dessus, 
l'intérim est assuré par un agent de contrôle des unités de contrôle Lyon-Centre, Rhône-Sud-Ouest, Lyon-Villeurbanne, 
Rhône-Centre-Est, Rhône-Transports ou par un responsable d’unité de contrôle. 
 
Unité de contrôle 6, RHONE-TRANSPORTS :  

 

Intérim des inspecteurs du travail : 

 
Inspecteur 
du travail 

Intérim 1 Intérim 2 Intérim 3 Intérim 4 Intérim 5 Intérim 6 Intérim 7 
Intérim 8 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U06S01 
Christelle 
BOUCHON 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspectrice 
du travail de 
la Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspectrice 
du travail de 
la section 
U06S01 
Christelle 
BOUCHON 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO 

L’inspectric
e du travail 
de la 
Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT  

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO 

L’inspectrice 
du travail de 
la Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspectrice 

du travail de 

la section 

U06S01 

Christelle 

BOUCHON 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 

L’inspectrice 
du travail de 
la Section 
U06S05 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 

L’inspectric
e du travail 
de la 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 

L’inspectrice 

du travail de 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 15



13/14 

 

Hugo 
JUSTO 

Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

Vincent 
GAILLARD 

Thierry 
AFFRE 

Ronan 
CREPUT 

section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

Gilles 
GOURC 

la section 

U06S01 

Christelle 

BOUCHON 

L’inspectric
e du travail 
de la 
Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 
 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT  

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO. 

L’inspectrice 

du travail de 

la section 

U06S01 

Christelle 

BOUCHON 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT  

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO. 

L’inspectric
e du travail 
de la 
Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

L’inspectrice 

du travail de 

la section 

U06S01 

Christelle 

BOUCHON 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT  

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO. 

L’inspectric
e du travail 
de la 
Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspectrice 

du travail de 

la section 

U06S01 

Christelle 
BOUCHON 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT  

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO. 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspectrice 

du travail de 

la section 

U06S01 

Christelle 

BOUCHON 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S08 
Ronan 
CREPUT 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S10 
Thierry 
AFFRE 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S03 
Gilles 
GOURC 

L’inspectric
e du travail 
de la 
Section 
U06S05 
Anne-Laure 
PAPASTRATI
DIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la Section 
U06S04 
Hugo 
JUSTO. 

L’inspectric
e du travail 
de la 
section 
U06S02 
Sandrine 
VIRIEUX 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S06 
Ian 
DUFOUR-
GRUENAIS 

L’inspecteur 
du travail de 
la section 
U06S09 
Vincent 
GAILLARD 

L’inspectrice 

du travail de 

la section 

U06S01 

Christelle 

BOUCHON 

 

En cas d'absence ou d'empêchement simultané des inspecteurs du travail affectés au sein de l'unité de 
contrôle Rhône-Transports faisant obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées ci-dessus, 
l'intérim est assuré par un agent de contrôle des unités de contrôle Lyon-Centre, Rhône-Sud-Ouest, Lyon-
Villeurbanne, Rhône-Centre-Est, Rhône-Nord-et-Agriculture ou par un responsable d’unité de contrôle. 
 

Article 5 ter : Intérim des responsables d’unité de contrôle  

 

En cas d’absence ou d’empêchement d’un responsable d’unité de contrôle désignés à l’article 1er, et sauf 

décision expresse définissant pour une durée déterminée une organisation de l’intérim particulière,  l’intérim 

est organisé par le responsable de l’unité de contrôle désigné dans le tableau ci-après en intérim 1, ou en 

cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par le responsable de l’unité de contrôle  désigné dans le 

tableau ci-après en intérim 2 , ou en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par le responsable de 

l’unité de contrôle désigné dans le tableau ci-après en intérim 3, ou en cas d’absence et d’empêchement de 

ce dernier par le responsable de l’unité de contrôle désigné dans les tableaux ci-après en intérim 4, ou en 

cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par le responsable de l’unité de contrôle désigné dans le 

tableau ci-après en intérim 5 ou en cas d’absence et d’empêchement de ce dernier par le responsable de 

l’unité de contrôle désigné dans le tableau ci-après en intérim 6. 

 

Responsable 
d'unité de 
contrôle 

Intérim 1 Intérim 2 Intérim 3 Intérim 4 

Olivier 
PRUDHOMME, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Lyon-Centre 

Nathalie ROCHE, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Centre-Est 

Martine LELY, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Nord-et-
Agriculture 

Alain DUNEZ, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Sud-Ouest  

Anne-Line 
TONNAIRE, 
responsable de 
l’unité de contrôle 
Rhône-Transports 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 16



14/14 

 

Martine LELY, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Nord-et-
Agriculture 

Alain DUNEZ, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Sud-Ouest 

Olivier 
PRUDHOMME, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Lyon-Centre 

Anne-Line 
TONNAIRE, 
responsable de 
l’unité de contrôle 
Rhône-Transports 

Nathalie ROCHE, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Centre-Est 

Nathalie ROCHE, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Centre-Est  

Anne-Line 
TONNAIRE, 
responsable de 
l’unité de contrôle 
Rhône-Transports 

Alain DUNEZ, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Sud-Ouest 

Olivier 
PRUDHOMME, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Lyon-Centre 

Martine LELY, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Nord-et-
Agriculture 

Alain DUNEZ, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Sud-Ouest 

Martine LELY, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Nord-et-
Agriculture 

Olivier 
PRUDHOMME, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Lyon-Centre 

Anne-Line 
TONNAIRE, 
responsable de 
l’unité de contrôle 
Rhône-Transports 

Nathalie ROCHE, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Centre-Est 

Anne-Line 
TONNAIRE, 
responsable de 
l’unité de contrôle 
Rhône-Transports 

Olivier 
PRUDHOMME, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Lyon-Centre 

Nathalie ROCHE, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Centre-Est 

Martine LELY, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Nord-et-
Agriculture 

Alain DUNEZ, 
responsable de 
l'unité de contrôle 
Rhône-Sud-Ouest 

 
 

Article 6 :  
 

Conformément aux dispositions de l'article R. 8122-10 du code du travail, les agents mentionnés à l'article 
1  participent lorsque l'action le rend nécessaire aux actions d'inspection de la législation du travail sur le 
territoire de l'unité départementale à laquelle est rattachée l'unité de contrôle où ils sont affectés. 
 
Article 7  
 
La présente décision se substitue à compter de sa publication à la décision DREETS/T/2022/12 portant 
affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de l’inspection du travail de la direction 
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du département du Rhône, et gestion des intérims, 
qui sont abrogées.  
 
Article 8 : La directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Rhône et la directrice 
régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Auvergne-Rhône-Alpes sont 
chargées de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
du Rhône. 
 
 

La directrice régionale de l’économie, 
de l’emploi, du travail et des solidarités 

Isabelle NOTTER 

69_DDETS_Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 69-2022-04-20-00005 - Décision portant affectation des

agents de contrôle 20.04.2022 17



69_Préf_Préfecture du Rhône

69-2022-04-21-00013

00206B473391220427094130

69_Préf_Préfecture du Rhône - 69-2022-04-21-00013 - 00206B473391220427094130 18



69_Préf_Préfecture du Rhône - 69-2022-04-21-00013 - 00206B473391220427094130 19



69_Préf_Préfecture du Rhône

69-2022-04-21-00014

00206B473391220427094144

69_Préf_Préfecture du Rhône - 69-2022-04-21-00014 - 00206B473391220427094144 20



69_Préf_Préfecture du Rhône - 69-2022-04-21-00014 - 00206B473391220427094144 21



69_Préf_Préfecture du Rhône

69-2022-04-21-00015

00206B473391220427094200

69_Préf_Préfecture du Rhône - 69-2022-04-21-00015 - 00206B473391220427094200 22



69_Préf_Préfecture du Rhône - 69-2022-04-21-00015 - 00206B473391220427094200 23



69_SDMIS_Service départemental et

métropolitain d'incendie et de secours

69-2022-04-26-00002

SDMIS   DPOS-GACR 2022 018 Création du plan

ORSEC Zone OL Vallée

69_SDMIS_Service départemental et métropolitain d'incendie et de secours - 69-2022-04-26-00002 - SDMIS   DPOS-GACR 2022 018

Création du plan ORSEC Zone OL Vallée 24



69_SDMIS_Service départemental et métropolitain d'incendie et de secours - 69-2022-04-26-00002 - SDMIS   DPOS-GACR 2022 018

Création du plan ORSEC Zone OL Vallée 25



69_SDMIS_Service départemental et métropolitain d'incendie et de secours - 69-2022-04-26-00002 - SDMIS   DPOS-GACR 2022 018

Création du plan ORSEC Zone OL Vallée 26



69_SDMIS_Service départemental et métropolitain d'incendie et de secours - 69-2022-04-26-00002 - SDMIS   DPOS-GACR 2022 018

Création du plan ORSEC Zone OL Vallée 27



69_Secrétariat_Général_Commun_Département

al

69-2022-04-27-00001

Arrêté d'organisation de la DRH du SGCD du

Rhône

69_Secrétariat_Général_Commun_Départemental - 69-2022-04-27-00001 - Arrêté d'organisation de la DRH du SGCD du Rhône 28



Secrétariat général commun
départemental

Arrêté préfectoral n° 69-2022-04-27-00001
portant organisation du Secrétariat Général Commun Départemental du Rhône

LE PREFET DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD-EST

PREFET DU RHONE

Officier de la Légion d'honneur
Commandeur de l'ordre national du Mérite

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et des
régions et notamment son article 34 ;

VU la loi n° 83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les communes, les
départements, les régions et l’État ;

VU la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la République ;

VU la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

VU le décret n° 92-604 du 1er juillet 1992 modifié portant charte de la déconcentration ;

VU le  décret  n°  2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs  des  préfets  et  à l’organisation et  à  l’action
des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles ;

VU le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif  aux
pouvoirs des préfets et à l’organisation et à l’action des services de l'État dans les régions et départements  ;

VU le  décret  n°2020-99 du  7  février  2020 relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des  secrétariats  généraux
communs départementaux ;

VU le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Pascal MAILHOS en qualité de préfet de  la région
Auvergne-Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône ;

VU l'instruction RH du 6 février 2020 relative au volet ressources humaines de la mise en œuvre des secrétariats
généraux communs départementaux;

VU l’avis du comité technique de la préfecture du Rhône en date des 29 juin 2020, 17 mai 2021 et 15 avril 2022 ;

Sur proposition de la préfète, secrétaire générale de la préfecture, préfète déléguée pour l'égalité des chances.

69_Secrétariat_Général_Commun_Départemental - 69-2022-04-27-00001 - Arrêté d'organisation de la DRH du SGCD du Rhône 29



A R R Ê T E :

ARTICLE 1er : 

Le  Secrétariat  Général  Commun  Départemental  du  Rhône,  service  déconcentré  à  vocation  interministérielle,
assure la gestion de fonctions et moyens mutualisés en matière budgétaire, d’achat public, d’affaires immobilières,
de systèmes d’information et de communication, de logistique, d’accueil du public, de ressources humaines, de
relation avec la médecine de prévention et de mise en œuvre des politiques sociales au bénéfice des agents de la
préfecture,  de  la  direction  départementale  des  territoires,  de  la  direction  départementale  de  la  protection  des
populations et de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités. 

Les  politiques  sociales  mises  en œuvre  par  le  Secrétariat  Général  Commun Départemental  du Rhône  le  sont
également au bénéfice de tous les agents du ministère de l’intérieur dans le département. La gestion budgétaire
s’étend au-delà du BOP 354 aux crédits des BOP 216-6 (pour les 12 préfectures de la région), 723, 348  et 349, aux
crédits de formation et d’action sociale, d’accidents de service et de frais de déplacement, ainsi qu’aux crédits du
plan de relance et à toutes les dépenses réalisées par cartes d’achat.

Le Secrétariat Général Commun Départemental du Rhône exerce également les missions de contrôle de gestion et
de suivi des démarches qualité pour la préfecture, le contrôle interne pour la préfecture et les trois directions
départementales interministérielles, la communication interne de la préfecture et la communication relative aux
fonctions support à destination des agents des quatre structures bénéficiaires précitées.

Le Rhône étant département chef-lieu de région, le Secrétariat Général Commun Départemental du Rhône est
chargé  également,  en  matière  de  ressources  humaines,  pour  le  compte  des  autres  préfectures  de  la  région
Auvergne-Rhône-Alpes, de l'organisation et de l'animation du dialogue social régional, du suivi de la gestion des
carrières  des  agents  des  12  préfectures  de  la  région  et  des  périmètres  police,  gendarmerie  et  juridictions
administratives,  de  l’organisation  des  concours  ainsi  que  de  la  définition  du  plan  régional  de  formation  du
ministère  de  l’intérieur.  Il  intervient  par  ailleurs  dans  l’animation  régionale  des  Services  Interministériels
Départementaux des Systèmes d'Information et de Communication (SIDSIC).

Le Secrétariat Général Commun Départemental du Rhône peut être amené à assurer le support informatique et
gérer  les systèmes d’information d’autres  structures,  y compris  de niveau supra-départemental,  et  de services
hébergés dans les mêmes locaux que ses structures bénéficiaires principales.

ARTICLE 2 :

Le Secrétariat Général Commun Départemental du Rhône, sous la responsabilité d'un directeur et d'un directeur
adjoint, comprend les services suivants :

– la direction des Ressources Humaines
– la direction des Finances et des Achats 
– la direction de l’Immobilier, de la Logistique et de l’Accueil
– la direction de l’Innovation, du Numérique et des Systèmes d’Information et de Communication.

Est rattachée à la direction du Secrétariat Général Commun Départemental :

– La cellule d'appui au pilotage chargée du suivi du contrat de service et de la performance, et intégrant les
référents de proximité pour chacune des trois directions départementales interministérielles.

ARTICLE 3 :

Les services sont organisés comme suit :

1. la direction des Ressources Humaines

1) Mission dialogue social
2) Mission de valorisation des ressources humaines
3) Bureau de la gestion statutaire
4) Bureau du pilotage des effectifs, du recrutement et des rémunérations 
5) Bureau de la formation
6) Bureau de l'action sociale, de l'accompagnement et des conditions de travail

2

69_Secrétariat_Général_Commun_Départemental - 69-2022-04-27-00001 - Arrêté d'organisation de la DRH du SGCD du Rhône 30



2. la direction des Finances et des Achats 

1) Bureau du budget et du suivi de la dépense
2) Bureau de la commande publique

3. la direction de l’Immobilier, de la Logistique et de l’Accueil

1) Mission politique immobilière et patrimoine de l’État
2) Bureau de l’immobilier et de la logistique
3) Bureau des relations avec le public

4. la direction de l’Innovation, du Numérique et des Systèmes d’Information et de Communication

1) Bureau du support informatique de proximité
2) Bureau de l'opérationnel, des systèmes et réseaux
3) Mission méthodes et numérique

ARTICLE 4 : DATE D'EFFET

Le Secrétariat Général Commun Départemental du Rhône est entré en fonction le 1er janvier 2021.

Cet arrêté abroge l’arrêté préfectoral du 25 mai 2021 et entre en vigueur le 1er mai 2022.

ARTICLE 5 : VOIES DE RECOURS

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Lyon dans un délai de deux mois
à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de l’État dans le département.

ARTICLE 6 : EXÉCUTION

La Préfète, Secrétaire Générale de la Préfecture, préfète déléguée pour l'égalité des chances,  et la directrice du
Secrétariat général commun départemental sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Rhône.

Lyon, le 27 avril 2022

Le Préfet

Pascal MAILHOS

3

69_Secrétariat_Général_Commun_Départemental - 69-2022-04-27-00001 - Arrêté d'organisation de la DRH du SGCD du Rhône 31


